Meski demikian pemikiran dari beberapa madzhab yang lainnya juga masih dikembangkan pada kalangan muslim tertentu, seperti misalnya madzhab Hanafi, Maliki dan Hanbali. Pendiri mazhab Hanafi ialah: *Nu'man bin Tsabit bin Zautha*. Ia dilahirkan pada masa sahabat, yaitu pada tahun 80 H = 699 M. Beliau wafat pada tahun 150 H bertepatan dengan lahirnya Imam Syafi'i R.A. Beliau lebih dikenal dengan sebutan: Abu Hanifah An Nu'man. Sedangkan Mazhab Maliki adalah merupakan kumpulan pendapat-pendapat yang berasal dari Imam Malik dan para penerusnya di masa sesudah beliau meninggal dunia.